
 

    
          РУБЕЖАНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  

          СЕДЬМОЙ  СОЗЫВ 
      

   РАСПОРЯЖЕНИЕ   
 городского головы 

   
 19 мая 2017                                           г. Рубежное                                                  № 12 
 
О   созыве очередной двадцать 
девятой сессии городского совета 
 

В соответствии с планом работы Рубежанского городского совета на 2017 год, 
утвержденным решением городского совета от 25.01.2017 за № 23/7, на основании 
предложений, поступивших от исполнительных органов городского совета, депутатов 
городского совета в ходе рассмотрения вопросов на заседаниях постоянных комиссий 
городского совета, с учетом раздела VIII Регламента городского совета седьмого созыва, 
утвержденного решением городского совета от 17.12.2015 № 2/1, руководствуясь п.п. 8, 20  
ч. 4 ст. 42, ч. 10 ст. 46, ч. 8 ст. 59  Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине» 

 
ОБЯЗЫВАЮ: 
 
1. Созвать 31 мая 2017 года в 15-00 часов в малом зале заседаний городского совета (3 этаж) 

очередную двадцать девятую сессию городского совета.  
 

2. Предусмотреть внесение вопросов на рассмотрение очередной двадцать девятой сессии 
городского совета согласно приложению. 
 

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 
 
 
 
 

Городской голова                                                                                      С.И. Хортив 



Приложение 
к распоряжению городского головы 

 от 19.05.2017   № 12 
 

ВОПРОСЫ  
которые предусматривается внести на рассмотрение  

очередной двадцать девятой сессии городского совета 
 

О Положении об официальном сайте Рубежанского городского совета Луганской 
области в глобальной информационной сети Интернет. 
О передаче объекта недвижимого имущества по ул. Чехова, 3, на баланс КП «РФСК» 
Рубежанского городского совета Луганской области. 
О внесении изменений в решение от 31.08.2016 № 14/3 «О предоставлении согласия на 
передачу объекта недвижимого имущества в государственную собственность». 
О внесении дополнений в Перечень земельных участков, которые выставляются для 
продажи на аукционе отдельными лотами, или права на которые выставляются для 
такой продажи. 
Об утверждении городской Программы обустройства детских и спортивных площадок 
на придомовых территориях города Рубежное на 2017-2020 годы. 
О внесении изменений в решение Рубежанского городского совета от 28.02.2013 
№30/30. 
Об образовании Консультативного комитета по вопросам разработки плана действий 
устойчивого энергетического развития. 
О внесении изменений в Программу технического переоснащения коммунальных 
предприятий Рубежанского городского совета на 2017-2020 годы. 
О выполнении программы обращения с твердыми бытовыми отходами в г. Рубежное на 
2013 – 2017 года за 2016 год. 
О передаче объекта незавершенного строительства и объектов недвижимого имущества 
в общую собственность территориальных громад сел, поселков, городов Луганской 
области. 
О программе возмещения компенсации за перевозку отдельных льготных категорий 
граждан железнодорожным транспортом и за предоставленные услуги связи в 
г.Рубежное на 2017 год. 
Об образовании территориальных (местных) специализированных служб гражданской 
защиты города и утверждении Типового положения о территориальной (местной) 
специализированной службе гражданской защиты города. 
Об утверждении Плана основных мероприятий гражданской защиты г. Рубежное 
Луганской области на 2017 год. 
Об утверждении Положения о Рубежанском городском звене территориальной 
подсистемы единой государственной системы гражданской защиты Луганской области. 
О внесении изменений и дополнений в решение Рубежанского городского совета от 
30.11.2016 № 18/4 «Об утверждении городской программы социальной и правовой 
защиты детей « Дети города » на 2016 -2021 годы». 
О делегировании представителей для работы в составе Госпитального совета 
Северодонецкого госпитального округа. 
О выполнении Городской программы финансовой поддержки Рубежанской городской 
организации ветеранов Украины на 2016-2018 годы в 2016 году. 
О выполнении программы «Развитие культуры города Рубежное на 2013-2016 гг.». 
Об утверждении Устава коммунального предприятия «Рубежанский физкультурно-
спортивный комплекс» Рубежанского городского совета Луганской области (новая 
редакция). 
Об отчете о выполнении Городской программы финансовой поддержки КП «Редакция 
газеты« Рубіжанські новини » за 2016 год. 



О признании утратившим силу решения Рубежанского городского совета от 27.01.2016 
№ 5/7 «Об утверждении состава административной комиссии при исполнительном 
комитете Рубежанского городского совета». 
Об утверждении списка присяжных Рубежанского городского суда Луганской области. 
Об отчете о выполнении городского бюджета за I квартал 2017 года. 
О внесении изменений в приложения 1, 3, 5 к решению городского совета от 21.12.2016 
№ 21/6 «О городском бюджете на 2017 год» по общему фонду городского бюджета. 
Об утверждение отчета о результатах повторного отслеживания результативности 
регуляторного акта. 
Об установлении льготы по уплате земельного налога на 2017 год коммунальному 
предприятию «Рубежанский физкультурно-спортивный комплекс» Рубежанского 
городского совета Луганской области. 
О признании незаконным и отмене решения Рубежанского городского совета от 
29.01.2015 № 48/26. 
О прекращении права аренды земельного участка и расторжении договора аренды с 
Левченко Ириной Николаевной, Пелипяком Александром Николаевичем. 
О передаче в частную собственность земельного участка Зеновскому Сергею 
Валентиновичу. 
О передаче в частную собственность земельного участка Воронцовой Ирине 
Валерьевне. 
О предоставлении в аренду земельного участка ООО «АТБ-Торгстрой». 
О возобновлении договора аренды земли с Далакишвили Зурабом Александровичем. 
О предоставлении разрешения на разработку технической документации по 
землеустройству относительно установления (восстановления) границ земельного 
участка в натуре (на местности) Башмаковой Татьяне Алексеевне. 
О возобновлении договора аренды земли с Гришиным Владимиром Михайловичем. 
О предоставлении в аренду земельного участка ООО «АТБ-Торгстрой». 
 
 
 

Секретарь городского совета                                                                              В.И. Соловьёв 
   


